
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’ E LA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNANO 

Via B. Lesen, 2 - 00063 - CAMPAGNANO DI ROMA – (RM) 
 069041122  Fax 069042909 

C.F.  97197660588  -  C.M. RMIC86600E  -  31° Distretto Scolastico 
sito web: www.iccampagnano.edu.it   e-mail: RMIC86600E@istruzione.it 

PEC:  rmic86600E@pec.istruzione.it 

 

 

Campagnano di Roma, 2 maggio 2022   
 

 Al sito web dell'Istituzione scolastica 

         Agli Atti 

 

OGGETTO: Assunzione incarico di collaudatore. 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 
dell’11 novembre 2021.. 

Autorizzazione al progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2022-88  

Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro allinterno degli edifici scolastici” 

CUP: D49J21015410006 

 

                 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - 

Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA l’autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Prot. 

AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022; 

http://www.iccampagnano.edu.it/
mailto:RMIC86600E@istruzione.it
mailto:rmic86600E@pec.istruzione.it


VISTI i regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la necessità di individuare la figura che effettui il collaudo delle forniture; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di collaudatore qualora le 

proprie competenze siano coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica 

intende realizzare; 

VALUTATE  come pienamente adeguate le proprie competenze tecniche in relazione 

all’incarico suddetto, essendo laureato in Fisica con indirizzo in elettronica e 

cibernetica  
 

DETERMINA 
 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Collaudatore delle forniture di cui al progetto 

13.1.1A-FESRPON-LA-2022-88 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

 

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata all’Albo istituzionale on-line nella sezione 

“PON 2014-2020” del sito di questo Istituto. 

 
        Il Dirigente Scolastico 
             Prof. Michele Nicolò Angileri 
                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs 235/2010 

 


		2022-05-02T15:14:43+0200




